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[Jørgen Gram.] 
Del af Landet, og at Ligningsprocenten 
i Sønderjylland var 11,8 og i den øvrige 
Del af Landet 7,77." 

Jeg tillader mig at gøre opmærksom paa, 
at det er et ministerielt Udvalg, der frem- 
kommer med denne Oplysning, og den be- 
viser jo klart, at i 1936홢37 var Skatte- 
trykket meget større i Sønderjylland; og 
det er i hvert Fald ikke blevet bedre, vil 
ikke blive bedre i Fremtiden med den Om- 
lægning af Amtsskatterne, som nu har fun- 
det Sted. 

Anden Næstformand (Ulrich): Vi er 
ved anden Behandling af et Lovforslag, som 
indstilles til Vedtagelse uforandret, og jeg 
advarer derfor Medlemmerne mod at holde 
saa länge Taler, som jo burde være holdt 
ved første Behandling af Forslaget og ikke 
ved anden, hvor der ingen Ændringsforslag 
er stillet. 

Petersen (Røj): I det Lovforslag, 
som nu har faaet en grundig Udvalgs- 
behandling, er der Regler, som vi anerken- 
der har været til Gavn for hele det sønder- 
jyske Erhvervsliv. Uden denne Lov vilde 
mange være kørt fast for længe siden. 
Vi kunde ønske, at den fra de sønderjyske 
Landboforeninger og Husmandsforeninger 
fremkomne Henvendelse var blevet taget 
til Følge, saa Loven blev forlænget i 5 Aar 
i Stedet for 2. Eh saadan Forlængelse vilde 
have givet tryggere Arbejdsvilkaar for dem, 
som er inde under Loven eller kommer ind 
under Loven, - 

Jeg udtaler min Tilfredshed med, at 
den højtærede Finansminister har erklæret 
sig villig til, hvor Omstændighederne taler 
derfor, at rykke Skæringsdagen for nye til- 
kommende Ejere frem til 1. April 1936, 
ligesom der gives Forpagtere Tilsagn om 
at faa Adgang til paa ny at indsende An- 
dragende om at komme ind under Loven. 
Vi forventer, at Bevillingsmyndighederne 
i begge Henseender vil vise den fornødne 
Forstaaelse og Imødekommenhed. 

Vi maa beklage, at det ikke har været 
muligt at opnaa nogen Indrømmelse _ med 
Henblik paa Ønsket om en Bemyndigelse 
til i visse Tilfælde at nedsætte Beregnings- 

. grundlaget for Rentelettelse med indtil 
10 pCt. Det maa endvidere betegnes som 

Mangel paa Ligestilling, at ;  Kautionerne 
for Realkreditlaan ikke kan bortfalde, naar 
Forholdet er det, at den solidariske Hæftelse 
over for Hypoteklaanefonden, som for den 
enkelte Laantager i Realiteten giver langt 
større Risiko, er annulleret. Selv nu, hvor 
vi ikke har faaet alle vore Ønsker opfyldt, 
er vi dog taknemmelige for, hvad der er 
naaet, og jeg skal paa mit Partis Vegne 
anbefale Lovforslaget til Vedtagelse. 

Valdemar Thomsen: Min Gruppe kan 
tiltræde det foreliggende Lovforslag, og vi 
paaskønner, at der fra Ministeriets Side 
er vist nogen Imødekommenhed med Hen- 
syn til i visse Tilfælde at rykke Skærings- 
dagen frem til den 1. April 1936. Beklage- 
ligt er det derimod, at der ikke er givet 
Indrømmelser vedrørende en Nedsættelse 
af Beregningsgrundlaget for Rentelettelsen, 
og noget inkonsekvent forekommer det os 
at være, at Ministeren ikke vil gaa med til, 
at Kautionen for Realkreditlaan kan bort- 
falde, idet det solidariske Ansvar, som det 
ærede Medlem Hr. Petersen (Røj) nu be- 
mærkede, vedrørende Hypoteklaanefonden 
er ophævet. Der er nemlig ingen Tvivl om, 
at Faren for Tab for Statskassen er mindre, 
hvor det drejer sig om Realkreditlaan. 

I øvrigt ser jeg saadan paa det, ät der 
snarest muligt maa træffes Foranstaltnin- 
ger til, at det sønderjyske Landbrug blivér 
økonomisk ligestillet med Landbruget i det 
øvrige Land. Men jeg maa tilføje 홢 det 
ærede Medlem Hr. P. Mortensen giver mig 
Anledning dertil 홢, at ikke engang det er 
nok. Tiden maa snart være inde til at 
træffe Foranstaltninger, saaledes at Landbru- 
get i Almindelighed faar samme Indtje- 
ningsmuligheder som andre Erhverv. og 
Befolkningsgrupper. Hvis den Vandring, 
der fortsat foregaar fra Land til By, skal 
bringes til Ophør, og hvis den store, økono- 
misk og moralsk ødelæggende Arbejdsløs- 
hed skal nedbringes væsentligt, maa der blive 
Mulighed for, at Landbruget til sin Ung- 
dom og til sine Medhjælpere kan betale en 
Løn, der i Forhold til de paagældende 
Evner, Energi og Uddannelse ikke er rin- 
gere end det, andre Erhverv betaler. En 
Politik med det som Maal vil, set paa langt 
Sigt, være den eneste rette Landbrugs- og 
Samfundspolitik, men det vil tillige 홢 og det 
er der Grund til at sige ved denne Lejlig- 
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